СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МАЛЫШЕВО-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.11.2023

                                                    № 22
с. Малышев Лог

С целью обеспечения социальных гарантий работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации и Трудовым кодексом РФ, Совет народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края решил:
1.  Утвердить Положение об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в установленном порядке.
3. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Малышево-Логовской сельсовет Волчихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Волчихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке «Сельсоветы».
Глава сельсовета                                                                                 С.В.Хуголь

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
 I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

1.2. Оплата труда работников состоит из должностного оклада, доплат и надбавок компенсационного характера и стимулирующих выплат.
1.3. К должностям рабочих относятся должности технического персонала, наименования которых предусмотрены Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, профессиональными стандартами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

II. Порядок определения должностного оклада

2.1. Установить размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, согласно приложению 1.
2.2. Должностные оклады работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления изменяются в том же размере и те же сроки, которые устанавливаются постановлением Правительства Алтайского края в отношении оплаты труда работников краевых государственных учреждений.
2.3. Месячная заработная плата работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (включая доплаты и надбавки компенсационного и стимулирующего характера), полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленного Федеральным законом от 19.06.2000 N 82-ФЗ "О минимальном размере оплаты труда" минимального размера оплаты труда.
III. Надбавки к должностному окладу
3.1. Выплачивать рабочим, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

- ежемесячную премию в размере до 170 процентов оклада;

	Приложение 1

к Положению об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	N п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Уборщица-курьер
	2550

Об утверждении Положения  об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

Утверждено решением

Совета народных депутатов Малышево-Логовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

от 29.11.2023  № 22